**praefert omnibus Cicero:** de Orat. ii. §95 omnium istorum mea sententia politissimus: Orat. §92 in qua (sc. media orationis forma) multi floruerunt apud Graecos, sed Phalereus Demetrius meo iudicio praestitit ceteris.—For *quem tamen* see [Crit. Notes](#).

#### §§ 81-84. GREEK PHILOSOPHERS:—

In this paragraph there is a correspondence between the criticisms of Quintilian and those of Cicero and Dionysius. In the *Ἀρχ. κρ.* (ch. 4, Us. pp. 26-7) the latter recommends the study of the Pythagorean philosophers (μεγαλοπρεπεῖς γὰρ τῆ λέξει καὶ ποιητικοί), holding up Xenophon and Plato as the best models, and eulogising also Aristotle and his followers: μνητέον δὲ ... μάλιστα Ξενοφῶντα καὶ Πλάτωνα ... παραληπτέον δὲ καὶ Ἀριστοτέλη εἰς μίμησιν ... φιλοτιμώμεθα δ' αὐτοῦ καὶ τοῖς μαθηταῖς ἐντυγχάνειν. Quintilian's selection of Theophrastus is probably motivated by the passage in Cicero, Orat. §2 (already quoted by him in §33): philosophi quidam ornate locuti sunt, siquidem et Theophrastus divinitate loquendi nomen invenit et Aristoteles Isocratem ipsum lacessivit et Xenophontis voce Musas quasi locutas ferunt et longe omnium, quicumque scripserunt aut locuti sunt, exstitit et gravitate et suavitate princeps Plato.

79

I:81 Philosophorum, ex quibus plurimum se traxisse eloquentiae M. Tullius confitetur, quis dubitet PLATONEM esse praecipuum sive acumine disserendi sive eloquendi facultate divina quadam et Homericam? Multum enim supra prosam orationem et quam pedestrem Graeci vocant surgit, ut mihi non hominis ingenio, sed quodam Delphici videatur oraculo dei instinctus.

**§ 81. confitetur:** xii. 2, 23 nam M. Tullius non tantum se debere scholis rhetorum quantum Academiae spatiis frequenter ipse testatus est: neque se tanta unquam in eo fudisset ubertas si ingenium suum consaepto fori non ipsius rerum natura finibus terminasset. In the Orator, §12, Cicero tells us he had got his oratory not from the narrow schoolrooms and mechanical workshops of the rhetoricians, but from the groves of the Academy, the real school for every kind of discourse: fateor me oratorem, si modo sim aut etiam quicumque sim, non ex rhetorum officinis sed ex Academiae spatiis exstitisse; illa enim sunt curricula multiplicium variorumque sermonum in quibus Platonis primum sunt impressa vestigia. Cp. Tac. Dial. de Or. §32. In the De Div. ii. §4 Cicero speaks of his rhetorical works as

79

bordering on philosophy: quumque Aristoteles itemque Theophrastus, excellentes viri cum subtilitate tum copia, cum philosophia dicendi etiam praecepta coniunxerint, nostri quoque oratorii libri in eundem numerum referendi videntur.